http://sr-lng-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД: 86MS0018-01-2025-003737-67
дело № 05-0849/1801/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2025 года

                           г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры В.С. Дорошенко,

в присутствии лица привлекаемого к ответственности,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Петрова Романа Федоровича,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:

Петров Роман Федорович постановлением по делу об административном правонарушении от 10.07.2025 № 86300533 привлечен к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 870 руб. Постановление вступило в законную силу 22.07.2025. Будучи предупрежденным о последствиях неуплаты административного штрафа надлежащим образом, не уплатив штраф в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок, Петров Роман Федорович, проживающий по адресу: г.Лангепас, 19.09.2025 в 00:01 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Петров Роман Федорович, участвуя в судебном заседании, признал вину в совершении административного правонарушения.

Заслушав лицо, привлекаемое к ответственности, исследовав представленные доказательства установлено следующее.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок, предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Петров Роман Федорович не оспаривает виновность в совершении указанного административного правонарушения.  Его вина  установлена представленными в дело протоколом об административном правонарушении № 86№300883/2274, постановлением по делу об административном правонарушении №86300533 от 10.07.2025, вступившим в законную силу 22.07.2025, сведениями из ведомственной информационной базы, согласно которым указанное постановление не исполнено в 60-тидневный срок, т.е. штраф не уплачен до 19.09.2025, а также иными письменными материалами дела.
Решения об отсрочке срока уплаты или предоставления рассрочки, предусмотренные ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по делу не принимались.

В установленных обстоятельствах, прихожу к выводу, что Петров Роман Федорович противоправно бездействовал, соответственно его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. как неуплата административного штрафа в срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, учитывается признание вины в совершении правонарушения. Об иных смягчающих обстоятельствах не заявлено, сведения о них в материалах дела отсутствуют.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признается повторное совершение однородного административного правонарушения.

При назначении наказания, учитывая характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность нарушителя, прихожу к выводу о назначении наказания  в виде административного ареста.

Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать Петрова Романа Федоровича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Срок административного ареста исчислять с   12 часов 17 минут  24 сентября 2025 года
В срок наказания зачесть время задержания с 17 час. 50 мин. 23 сентября 2025 года по  10  час.20 мин.  24 сентября 2024 года.

Исполнение постановления в части фактического отбывания наказания  возложить на начальника ОМВД России по г. Лангепасу.

Постановление может быть обжаловано в Лангепасский городской суд в течение десяти дней со дня получения копии постановления.

             Мировой судья

В.С. Дорошенко

  Копия верна. Мировой судья

В.С. Дорошенко